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dnia 5.6.2025r. 

Rada Gminy Wietrzychowice 

Radni 

Protokół Nr XIV/2025 

XIV Sesja Rady Gminy Wietrzychowice w dniu 2025-06-03 

Miejsce posiedzenia: sala narad Urzędu Gminy Wietrzychowice pok. nr 20 

Obrady rozpoczęto 2025-06-03 o godzinie 14:00, a zakończono o godzinie tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Zbigniew Curyłło 

2. Andrzej Dębiński 

3. Grzegorz Duda 

4. Tadeusz Dulian 

5. Halina Kozłowska 

6. Michał Kuczak 

7. Anna Mnich 

8. Andrzej Pudełko 

9. Dorota Stokłosa 

10. Elżbieta Stryczek 

11. Tadeusz Stryczek 

12. Urszula Szot 

13. Maciej Uchwat 

14. Sylwester Wojciechowski 

15. Ewa Wojcieszek 

Nieobecni: 

Lista obecności: radnych, gości i sołtysów w załącznikach nr 1, nr 2 i nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

1. Otwarcie Sesji, sprawdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Gminy Wietrzychowice Dorota Stokłosa o godzinie 14:07 otworzyła XIV 

sesję Rady Gminy Wietrzychowice i po powitaniu radnych i zaproszonych gości oświadczyła, że 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Poinformowała, że obrady sesji z powodu problemów technicznych nie 

będą transmitowane na żywo oraz że głosowania odbędą się imiennie poprzez podniesienie ręki 
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oraz wypowiedzenie słów „jestem za”. Przewodnicząca zapytała, czy są zapytania lub propozycje 

do przedstawionego porządku obrad. 

Nikt nie zgłosił uwag. 

Głosowano w sprawie:  

Przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przyjęto przedstawiony porządek obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Protokół nr XIII/2025 z sesji Rady Gminy Wietrzychowice odbytej w dniu 12 maja 2025 r. jest 

wyłożony do wglądu radnym w biurze Rady Gminy. 

W sprawie protokołu radni nie zabrali głosu. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia protokołu z ostatniej sesji 

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

3. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na sesji Rady Gminy w dniu 12 maja 

2025 roku. 

Sprawozdanie jw. przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Stokłosa w brzmieniu 

załącznika nr 6 do niniejszego protokołu. 

W sprawie przedstawionego sprawozdania radni nie zabrali głosu. 

Głosowano w sprawie 

Przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał podjętych na sesji Rady Gminy w dniu 12 maja 

2025 roku 

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
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4. Informacja Wójta o działalności międzysesyjnej. 

Wójt Gminy Wietrzychowice Robert Śpiewak przedstawił informację o działalności 

międzysesyjnej za okres od dnia 12 maja 2025 roku do dnia 3 czerwca 2025 roku.  

Poruszył tematy dotyczące: 

1) Odbytego spotkania z Panem Prezesem SIM Podkarpacie w sprawie 

wprowadzenia środków finansowych do budżetu, aby mogły być one później 

przekazane na konto SIM. Stosowana uchwała zostanie dzisiaj podjęta 

2) Odbytej narady z pracownikami Urzędu Gminy w temacie kontroli regionalnej 

Izby Obrachunkowej, która właśnie rozpoczęła się w Urzędzie Gminy; 

3) Odbytych zawodach wędkarskich na jeziorze Święcone w Jadownikach Mokrych 

o Puchar Wójta Gminy (podziękowania dla wszystkich uczestników w zawodach); 

4) Odebrania symbolicznej promesy z rąk wicemarszałka województwa 

małopolskiego Pana Ryszarda Pagacza na dofinansowanie budowy kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Nowopole i Pałuszyce wraz z przebudową sieci 

wodociągowej w miejscowości Jadowniki Mokre. Wartość promesy to kwota 

2 617 361,00 zł; 

5) Odbytej kontroli w Urzędzie Gminy Wietrzychowice z Małopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Krakowie z realizacji bloku zadań obronnych (podziękowania 

dla pracownika merytorycznego w tym zakresie); 

6) Podpisania umowy na dostarczenie sprzętu informatycznego oraz 

oprogramowania w ramach realizacji projektu „Wzmocnienie systemu 

cyberbezpieczeństwa w Gminie Wietrzychowice”, wartość zadania to kwota 266 

295,00 zł (umowa obejmuje dostarczenie, instalację zestawu informatycznego 

oraz oprogramowania w celach poprawy cyberbezpieczeństwa). Zadanie 

dofinansowanie jest w 100% ze środków Funduszy Europejskich na rozwój 

cyfrowy w latach 2021-2027; 

7) Udziału w obchodach Dnia Rodziny w Filii Przedszkola w Jadownikach Mokrych 

(podziękowania za zaproszenie); 

8) Udziału w obchodach Powiatowego Dnia Strażaka w Komendzie Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie (podziękowania za zaproszenie); 

9) Udziału w konferencji na temat „Rola kobiet w systemie obronnym państwa” wraz 

z przedstawicielami gminy; 

10) Udziału w obchodach Dnia Rodziny w Publicznym Przedszkolu w 

Wietrzychowicach na sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury; 

11) Udziału w spotkaniu z Paniami z Koła Gospodyń Wiejskich z Woli Rogowskiej; 

12) Udziału w obowiązkowym szkoleniu z zakresu wdrażania nowej ustawy o 

ochronie ludności i obronie cywilnej w Szkole Aspirantów Pożarnictwa w 

Krakowie; 
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13) Udziału w spotkaniu wraz z kierownikiem inwestycji na placu Stacji Uzdatniania 

Wody w Wietrzychowicach (planowany termin zakończenia prac to 15 sierpnia 

tego roku, firma deklaruje, że wykona zadanie do końca czerwca). Wartość prac to 

kwota 1 485 678,00 zł; 

14) Złożonego wniosku na termomodernizację trzech budynków tj.: wielofunkcyjny w 

Wietrzychowicach, budynku po gimnazjum w Miechowicach Wielkich oraz 

remizy OSP Demblin; 

15) Wykonanych odwiertów studni koło boiska sportowego w Wietrzychowicach dla 

potrzeb Stacji Uzdatniania Wody, koszt wykonania prac to kwota 108 732,00 zł; 

16) Otrzymanego dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 65 000,00 zł 

na wykonanie remontu drogi transportu rolnego (droga koło remizy OSP w 

Wietrzychowicach w kierunku drogi na „Krakowskiej”); 

17) Zbliżającego się odbioru budowy PSZOK oraz dodatkowej budowy pomieszczeń 

socjalnych i biurowych dla pracownika PSZOK; 

18) Odebranego postumentu z popiersiem płk Władysława Kabata w Miechowicach 

Małych (koszt wykonania projektu i realizacji to kwota 16 000,00 zł, w całości 

zostało pokryte ze środków budżetu gminy); 

19) Odbytych posiedzeń Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej, Komisji 

Rewizyjnej oraz Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Tematem posiedzeń były między innymi sprawy bieżące gminy; 

20) Odbytej imprezy z okazji Dnia Dziecka w Wietrzychowicach; 

21) Otrzymanego dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 

10 000,00 zł na remont kapliczki w centrum Wietrzychowic; 

22) Otrzymanego dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 

20 100,00 zł na montaż piłkochwytów na boisku w Wietrzychowicach; 

Całość wystąpienia dostępna jest na portalu mieszkańca eSesja TV Wietrzychowice. 

Udzielił również odpowiedzi na zadane pytania przez radnych i sołtysów podczas ostatniej sesji: 

Radny Zbigniew Curyłło- prosił o zamontowanie tablic informacyjnych na budynku Gminnego 

Centrum Kultury. 

Wójt Gminy Wietrzychowice Robert Śpiewak- odpowiedział, że tablice będą zamontowane i 

będzie za to odpowiadać Pani Dyrektor GCK. 

Radny Tadeusz Stryczek- prosił o koszenie poboczy w miejscowości Sikorzyce. 

Wójt Gminy Wietrzychowice Robert Śpiewak- odpowiedział, że jest to w trakcie realizacji. 

Radny Grzegorz Duda- zgłosił zakup kosiarki do przycinania gałęzi 

Wójt Gminy Wietrzychowice Robert Śpiewak- odpowiedział, że w tym roku tego nie 

zrealizujemy dlatego, że musieliśmy przesunąć środki finansowe m. in. na kontener na 
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wyposażenie PSZOK-u, którego szacunkowa wartość będzie wynosiła ok. 100 000,00 zł, więc 

niestety nie da się wszystkiego zrealizować a chcąc otworzyć PSZOK musimy postawić tam 

kontener. 

Sołtys Zbigniew Curyłło- prosił o opracowanie Regulaminu dotyczącego wynajmowania sal w 

Domach Ludowych. 

Wójt Gminy Wietrzychowice Robert Śpiewak- odpowiedział, że z regulaminem jest tak, że jak 

go opracujemy a ktoś nie podpisze umowy to co z regulaminu. Ja myślę, żeby zrobić proste 

rozwiązanie, jeżeli ktoś u sołtysa zarezerwuje salę to sołtys go poinformuje, że ma obowiązek w 

ciągu 5 dni podpisać umowę w Urzędzie Gminy i jeżeli na 6 dzień nie podpisze umowy jego 

rezerwacja wygasa. Proste i logiczne rozwiązanie, bo inaczej nikogo do niczego nie zmusimy. 

Może być Regulamin, a on jak niczego nie podpisze to regulamin go nie obowiązuje. I to chyba 

w ten sposób dojdziemy do porozumienia, tak mi się wydaje. Jeżeli nie podpisze umowy w 

stosownym czasie sołtys go poinformuje, przekaże Pani Joasi taką informację ona sobie odnotuje, 

ktoś nie przyjdzie automatycznie wygasa może sobie każdy następny wynająć i nie będzie 

problemu.  

W tym punkcie głos zabrali: 

Radny Zbigniew Curyłło- powiedział: ja do Pana Wójta w sprawie rezerwacji tych lokali, no 

wszystko w porządku ja pana bardzo rozumie, ale jeżeli ta sytuacja ma miejsce 2 lata do przodu 

to tak samo to będzie obowiązywało? 

Wójt Gminy Wietrzychowice Robert Śpiewak- odpowiedział: jak ktoś przyjdzie  

i podpisze przykładowo oświadczenie i będzie chciał sobie zarezerwować salę to ja też nie widzę 

problemu, dokument włoży do teczki wiadomo, że sala będzie już zarezerwowana do przodu. 

Radny Zbigniew Curyłło- powiedział: no jeżeli tak to ja nie ma problemu. A jeszcze jedno 

pytanie w związku z tym PSZOK-iem mówił Pan o pomieszczeniach socjalnych dla pracownika. 

Pracownik nie może być pracownikiem oczyszczalni, czy to będzie dodatkowy etat. 

Wójt Gminy Wietrzychowice Robert Śpiewak- odpowiedział: to znaczy ja przypuszczam, że 

zatrudnię tych samych pracowników co są na oczyszczalni w ramach umowy tylko na pewno 

godziny pracy nie mogą się pokrywać. Bo jeżeli to będzie wyznaczone w sobotę to on będzie 

pracownikiem PSZOK-u nie oczyszczalni i nie powinien wchodzić na oczyszczalnię wtedy. O to 

chodzi, to miałem na myśli.  

Radna Ewa Wojcieszek- powiedziała: ja jeszcze na tym forum chciałam podziękować za 

pozytywne zaopiniowanie i przychylenie się do powstania naszego pięknego cokołu. Popiersie 

stoi dumnie już jest przepiękny, no nawet nie myślałam, że to tak wszystko wyjdzie. Dziękuję 

jeszcze raz.  
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Wójt Gminy Wietrzychowice Robert Śpiewak- odpowiedział: a ja dziękuję radnym z 

Miechowic Małych za to, że brały udział właśnie w wyborze koloru i jest to zrealizowane tak jak 

powinno być.  

Radny Zbigniew Curyłło- powiedział: jeszcze jedno pytanie do Pana Wójta, ponieważ 

spotkałem się w trakcie tych wyborów przed pierwszą turą z pytaniem, no ja dałem sobie z tym 

radę, tylko nie wiem. Pytanie brzmiało: w związku z ogłoszeniem, gdzie są lokale wyborcze 

pytanie brzmiało, gdzie jest Dom Ludowy w Wietrzychowicach? 

Wójt Gminy Wietrzychowice Robert Śpiewak- odpowiedział: no to po prostu się to zmieni, 

jeśli jest jakaś nieścisłość, no ale to istnieje już od lat i wszyscy trafią i wiedzą, gdzie jest lokal 

wyborczy. 

Radny Zbigniew Curyłło- odpowiedział: ja celowo zadałem to pytanie, bo ta historii to już 

nawet książki by brakło, żeby to opisać, no najwyższy czas na miłość boską, bo przecież … 

Wójt Gminy Wietrzychowice Robert Śpiewak- odpowiedział: to się to wyprostuje. 

Radny Zbigniew Curyłło- odpowiedział: od kiedy Urząd Gminy, bo to chodzi o ten budynek, 

odkąd Urząd Gminy funkcjonuje a dalej w papierach jest Dom Ludowy  

w Wietrzychowicach.  

Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Stokłosa- powiedziała: w założeniu jak go budowano to 

miał taką funkcję pełnić i ja będę chciała, żeby ta sala z powrotem była taką salą do 

wykorzystania przez mieszkańców gminy Wietrzychowice. Przepraszam, że się wtrącam akurat 

teraz, ale to też pytanie tu do Pana Wójta od Pana Zbyszka, dlatego że każda miejscowość ma 

swoją sale, w której może zrobić imprezy. Jedynie Wietrzychowice są tej możliwości 

pozbawione. I dawniej to był Dom Ludowy później powstała gmina, była sala ludowa zupełnie 

odrębnie. Teraz tym bardziej na ostatniej sesji pan prosił o przypięcie tablicy GCK. Mnie będzie 

chodziło w niedługim czasie o coś innego, aby naprawdę tą salę przywrócić do takiego formatu, 

żeby można było zorganizować tam choćby nawet jakąś zabawę, tak jak dawniej Szkoła 

Podstawowa organizowała imprezy, bo my nie mamy miejsca. My mamy tylko miejsce pod 

chmurką, jakbyśmy chcieli Sylwestra zorganizować to musimy poczekać jak wszystkie wioski 

sobie zorganizują, a my możemy na przykład 7 stycznia zabawę noworoczną, bo inaczej się nie 

da. 

Radny Zbigniew Curyłło- odpowiedział: ja Pani Przewodnicząca, ja zadałem to pytanie, 

ponieważ do mnie te osoby skierowały to pytanie, dlatego pytam, niezłośliwie, bo aj znam ten 

temat … 

Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Stokłosa- powiedziała: ale Panie Zbyszku ja nie 

odpowiadałam złośliwie tylko Pan trafił w sedno, bo to jest rzeczywiście budynek Urzędu 

Gminy, natomiast to o co mi chodziło i o czym rozmawiałam z Panem Wójtem i rozmawiamy z 
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mieszkańcami i Panem sołtysem, no to chcielibyśmy, żeby ta sala była salą taką wiejską. Salką 

wiejską, którą będzie można wykorzystać.  

Wójt Gminy Wietrzychowice Robert Śpiewak- odpowiedział: dlatego, że jest sala 

widowiskowa GCK ma pewne obostrzenia, zwłaszcza dotyczące alkoholu i szeregu innych 

obostrzeń i to automatycznie wyklucza z tego, że nie jest salą Domu Ludowego.  

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 a) zmiany uchwały budżetowej Gminy Wietrzychowice na 2025 r.; 

Wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Andrzej Furgał Skarbnik Gminy, prosząc o przyjęcie 

zmian w Uchwale budżetowej Gminy Wietrzychowice na rok 2025 zgodnie z przedłożonym 

projektem uchwały- załącznik Nr 1- korekta planu dochodów, załącznik Nr 2- korekta planu 

wydatków, załącznik Nr 3- zestawienie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki na pokrywanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, załącznik Nr 4- zestawienie planowanych dochodów i wydatków 

związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2025 roku. 

Przewodnicząca Rady Gminy – zapytała radnych o pytania do tego projektu uchwały. 

Nikt z radnych nie zadał pytań. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wietrzychowice na 2025 r.; 

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Rada podjęła uchwałę nr XIV/90/2025 w sprawie jw. (uchwała stanowi załącznik nr 9 

do protokołu).  

 b) określenia terminu naboru wniosków na udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy 

Wietrzychowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków; 

Wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Robert Śpiewak Wójt Gminy mówiąc: w ubiegłym 

roku została przyjęta uchwała w sprawie określenia zasad jest w niej regulamin i zgodnie z tym 

regulaminem, aby móc udzielić dotacji na prace, które zostały wcześniej wymienione Rada 

Gminy w formie uchwały musi po prostu ogłosić termin i będzie to termin od 04.06 do 11.06 

tego roku. 

Przewodnicząca Rady Gminy – zapytała radnych o pytania do tego projektu uchwały. 
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Nikt z radnych nie zadał pytań. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcia uchwały w sprawie określenia terminu naboru wniosków na udzielenie dotacji celowej z 

budżetu Gminy Wietrzychowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków; 

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Rada podjęła uchwałę nr XIV/91/2025 w sprawie jw. (uchwała stanowi załącznik nr 11 

do protokołu).  

 

 c) przekazania środków finansowych Policji 

Wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Andrzej Furgał Skarbnik Gminy mówiąc: Komenda 

miejska Policji w Tarnowie zwróciła się do Gminy Wietrzychowice z prośbą o przekazanie 

środków na fundusz wsparcia Policji z przeznaczeniem na wypłatę nagrody finansowej dla 

funkcjonariusza Komisariatu Policji w Żabnie, który pracuje na terenie naszej gminy. 

Przekazanie środków na fundusz wsparcia Policji jest jedyną formą przekazania środków i te 

środki przeznaczone są na podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców gminy. Kwota do 

przekazania wynosi 1 500,00 zł. Podobne kwoty były przekazywane w latach ubiegłych. 

Przewodnicząca Rady Gminy – zapytała radnych o pytania do tego projektu uchwały. 

Nikt z radnych nie zadał pytań. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcia uchwały w sprawie przekazania środków finansowych Policji. 

Wyniki głosowania imiennego stanowią załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Rada podjęła uchwałę nr XIV/92/2025 w sprawie jw. (uchwała stanowi załącznik nr 13 

do protokołu).  

W tym punkcie głos zabrał: 

Zastępca Komendanta Komisariatu Policji Mariusz Kosman- Pani Przewodnicząca, Wysoka 

Rado chciałem podziękować za podjęcie uchwały o przekazaniu środków finansowych dla Policji 

a precyzyjnie mówiąc dla dzielnicowego z okazji Święta Policji. Chcę powiedzieć kilka słów na 

temat pracy realizowanej przez dzielnicowego Dawid Dziedzic pełni służbę w policji od 12 lat, 
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natomiast od 6 lat jest policjantem pierwszego kontaktu dla wielu mieszkańców gminy 

Wietrzychowice. Dzielnicowy stara się sprostać wyzwaniom dzisiejszych czasów i nieść pomoc 

mieszkańcom w rozwiązywaniu problemów społecznych, rodzinnych i sąsiedzkich. W sposób 

ciągły współpracuje z pracownikami socjalnymi Ośrodka Pomocy Społecznej w szczególności w 

sprawach dotyczących przemocy domowej oraz z pracownikami Urzędu Gminy podejmując 

wspólne interwencje. Dzielnicowy angażuje się w pracę profilaktyczną spotykając się z dziećmi i 

młodzieżą prowadzi prelekcje na temat odpowiedzialności karnej nieletnich a także przekazuje 

cenne wskazówki pokazując bezpieczne zachowania dzieci i młodzieży w świecie realnym oraz 

w świecie wirtualnym. Dzielnicowy swoją prewencyjną obecnością w miejscach zagrożonych, 

zapobiega powstawaniu przestępstw i wykroczeń dbając o bezpieczeństwo mieszkańców. Służy 

radą i pomocą młodszym kolegom, jest koleżeński, ambitny i stara się sprostać stawianym przed 

nim zadaniom. Jego postawa znajduje uznanie w oczach przełożonych oraz oczach kierownictwa 

Komisariatu Policji w Żabnie. Dlatego jeszcze raz bardzo dziękuję za podjęcie pozytywnej 

uchwały. 

 

6. Zapytania i wnioski sołtysów. 

W tym punkcie głos zabrali: 

Sołtys miejscowości Miechowice Wielkie Tadeusz Dulian: ja chciałem zgłosić wniosek w 

sprawie odnowienia znaków poziomych na jezdni przy skrzyżowaniu drogi gminnej z Miechowic 

Wielkich z drogą powiatową oraz postawienie dwóch luster. Tam są dwa zakręty, jeden od strony 

Jadownik, drugi od strony Wietrzychowic. Kolejna sprawa również związana z drogą, tu chodzi 

nam wewnątrz wsi droga „Ostrów” to jest taka główna droga między polami i nią się wyjeżdża 

na drogę naszą gminną asfaltową i też tam prosiłbym o wstawienie lustra, zgłaszali mi to rolnicy 

dlatego że dzisiaj mamy no sprzęt nowoczesny i czasami zanim rolnik coś zobaczy to już dwa 

metry jest na drodze z przodu przypięta maszyna, nie mówiąc już o kombajnach. Dlatego bym 

prosił, żeby to zająć się tymi sprawami i po prostu zrobić to według możliwości. 

 

7. Wnioski Kierowników jednostek organizacyjnych. 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

8. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

W tym punkcie głos zabrali: 

Radny Grzegorz Duda- Pani Przewodnicząca, Panie Wójcie, Wysoka Rado ja chciałem złożyć 

taki wniosek między innymi w imieniu Rady Rodziców naszego Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego w Wietrzychowicach o to, że jak rada organizuje jakąś imprezę, w 

którymkolwiek Domu Ludowym, żeby nie była pobierana opłata czynszu od tej Rady, bo jak 
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wiadomo, jak tu Wójt dziękował też już Radzie organizują wiele imprez, angażują się wszyscy z 

tej Rady. Także za media jak najbardziej, natomiast opłata czynszu, żeby była zwolniona. 

Również mam wniosek, żeby opłata czynszu najmu była zwolniona dla aktywnych działaczy Kół 

Gospodyń Wiejskich, którzy też organizują swoje prywatne imprezy, bo też tracą na rzecz gminy 

swój czas organizując różne uroczystości gminne jak również aktywnie działając w 

miejscowościach i gminie i reprezentują gminę na zewnątrz. Także tutaj też bym apelował, aby 

dla tych działaczy Kół Gospodyń Wiejskich też był zwolniony czynsz. Nie jest to wielka kwota, 

ja wiem, że nie są to wielkie kwoty, ale będzie to takie jakby wyróżnienie. Również do 

przewodniczących KGW chciałby tutaj taki wniosek złożyć, bo też Rada Rodziców organizowała 

jedną imprezę w jednej miejscowości i koło tamtejsze tej miejscowości chciało pobrać opłaty za 

wypożyczenie naczyń. Tutaj też apeluje do Kół Gospodyń Wiejskich, aby od aktywnych 

działaczy nie pobierać takich opłat ze swojej miejscowości oczywiście. Kolejny wniosek 

wystąpienie do Zarządu Dróg powiatowych o wcześniejsze koszenie poboczy na terenie gminy 

Wietrzychowice, no bo znów jest kolejny rok, gdzie gmina jest na szarym końcu a było to 

tłumaczone przez ostatnie lata tak, że w jednym roku są jedne gminy wcześniej, a w drugim jest 

to odwracane i jest to, że te co były wcześniej będą później. Także tutaj bardzo proszę o 

interwencję w tej sprawie, jak również o wcześniejsze koszenie poboczy na terenie dróg 

gminnych, dlatego że nie możemy się oglądać na powiat, bo powiat się opóźnia a ludzie cały czas 

się pytają. Myślę, że wszyscy radni już mają dość tych pytań odnośnie, kiedy będzie skoszone. 

Też kolejny wniosek ostatnio na terenie naszej gminy mieliśmy wiele razy kolizji z rowerzystami 

i tutaj teraz będzie ich coraz więcej i chciałbym złożyć wniosek o przeprowadzenie akcji 

informacyjno- ostrzegawczej przez wywieszenie banerów, plakatów, informacji na stronie gminy 

lub nawet napisanie projektu na temat: Rowerzysto bądź bezpieczny na drodze”, aby po prostu 

przypomnieć o niektórych zasadach i wyposażeniu i ubioru jak i również rowerów.  

Radny Zbigniew Curyłło- Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie Wójcie ja chciałem się 

ustosunkować do wypowiedzi przed chwilą Pana Grzegorza. Proszę mi powiedzieć jak rozróżnić 

w danej miejscowości aktywnych od nieaktywnych, bo powiem tak, że ten problem dotyczy 

wszystkich między innymi w mojej miejscowości. W kole gospodyń są ludzi od 20, 50 do 70 

ludzi i są w tych kołach ludzie, którzy jeszcze te ludowce budowali, czym im też … nie wiem, 

jak to rozdzielić, może byś mi precyzyjnie to wytłumaczył, bo to dotyczy jeszcze raz powtarzam 

wszystkich miejscowości rozumie, że w każdej miejscowości jest 3, 4, 5 osób aktywnych, a co 

zrobić z tymi ludźmi 50, 70? 

Radny Grzegorz Duda- no również trzeba ich brać pod uwagę także to już w gestii sołtysa i 

przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich byłby, gdyby takie jak, no wyróżnieni, tych ludzi, 

którzy naprawdę działają, działali i będą działać.  

(…) 

Radna Ewa Wojcieszek- ja jeszcze odnośnie właśnie może takiego wyróżnienia, czy jakoś 

gratyfikacji i powiem tak mieliśmy, albo mamy za sobą dwa wybory. Wcześniej już prosiliśmy, 
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aby my czy sołtysi, czy radni albo nawet i działacze Kół Gospodyń mogli poda po dwie, trzy 

osoby tutaj do gminy, a by takie osoby z danej miejscowości były po prostu wzięte do komisji 

zawsze, ja wiem, że to … 

Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Stokłosa- wyborczej? 

Radna Ewa Wojcieszek- do komisji wyborczej tak. Bo teraz zachodzimy są naprawdę zupełnie 

obcy ludzie nie z naszego terenu. Bynajmniej ja tak z tego co widziałam było tam troje z naszych, 

resztę nie znane mi. I po prostu, no żal jest mi tych ludzi, bo zawsze możemy na nich liczyć, na 

prawdę zawsze. A jeżeli przyjdzie co do czego no niestety zawsze, ale tylko za darmo. Bo nawet 

tak jak Grzegorz mówi w formie takich naczyń wypożyczania czy sali, no nie każdy robi imprezę 

i też nie możemy się odwdzięczyć. Więc bardzo bym prosiła, aby na przyszłość było to wzięte 

pod uwagę. 

Wójt Gminy Robert Śpiewak- Pani Przewodnicząca od razu tu się ustosunkuję do wypowiedzi 

Pani radnej Wojcieszek. Urząd Gminy nie ma żadnego wpływu na obsadzanie składów komisji 

wyborczych, ponieważ to pełnomocnicy wyborczy danego komitety wpisują do danej komisji 

osoby, my nie mamy na to żadnego wpływu i od razu to mówię.  

Radna Ewa Wojcieszek- ale wcześniej po prostu mogli się zapisać tutaj zostawić swoje 

nazwiska. 

Wójt Gminy Robert Śpiewak- jeżeli ktoś indywidualnie się zgłasza to tak, ale potem 

uczestniczy w losowaniu, jeżeli jest większy skład komisji, ale on najpierw musi się sam tu 

zgłosić. Jeżeli jest indywidualne zgłoszenie. Kiedyś było tak, że z urzędu wójt wyznaczał 

jednego z pracowników urzędu gminy w tej chwili tego nie ma, natomiast generalnie co do 

składu komisji wyznaczają pełnomocnicy danego komitetu wyborczego. 

Radna Ewa Wojcieszek- to wiem, że tak jest tylko tak jak mówię te komitety to czy 

zaproponować i wcześniej dać znać. Tak jak są sesje są komisje, żebyście nas poinformowali, że 

jest zgłoszenie, czy można zgłaszać dane osoby, czy niech się zgłaszają dane osoby i wtedy każda 

miejscowość by te dwie osoby trzy osoby zgłosiła. Uda się czy zostaną wylosowane to zostaną, 

nie no to wtedy.  

Wójt Gminy Robert Śpiewak- ja rozmawiałem osobiście z pełnomocnikiem jednego komitetu 

telefonicznie, ponieważ miał nieobsadzone trzy osoby miał dzwonić, nie oddzwonił. A niestety 

my nikogo dopisywać nie możemy.  

Radny Zbigniew Curyłło- ja jeszcze uzupełnię tą informację. Jeszcze powiem troszeczkę z innej 

strony. Proszę państwa ja to co Ewa mówiła tych ludzi aktywnych jak za pieniądze to dla tych 

ludzi aktywnych nie ma miejsca i to jest udowodnione, ale na przykład były rok do tyłu wybory 

sołtysa, gdzie ze wsi musiała być jedna osoba, która społecznie siedziała tam był bardzo wielki 

kłopot znaleźć taką osobę na obojętnie, której wsi, bo za darmo. Ale jeżeli za pieniądze to te 

osoby najbardziej aktywne po prostu nie miały informacji i nie dostały się. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Stokłosa- ja tutaj chciałam jeszcze odnośnie tej 

wypowiedzi Pana Grzegorza Dudy o prowadzeniu tej akcji informacyjnej dla rowerzystów, w 

ogóle dla wszystkich uczestników ruchu mamy Pana przedstawiciela z Policji i powiem szczerze, 

że w sobotę jechałam do Tarnowa no i byłam przy tym skrzyżowaniu, zbliżałam się byłam 

praktycznie na skrzyżowaniu w Miechowicach Małych i ktoś jechał do Miechowic Małych od 

Przybysławic i tak śmignął mi przed nosem, ponieważ pojechał prosto. Tam nie da się jechać 

prosto, tylko tam trzeba skręcić za łuk drogi i pojechać dalej. Natomiast jest to zaznaczone i ta 

informacja odnosi się i do rowerzystów jak mają jeździć a przede wszystkim do tych, którzy 

jeżdżą samochodami. W szkole my rozmawiamy z uczniami, przed końcem roku zawsze jest 

spotkanie prewencyjne, informacyjne z panami policjantami, konkursy są organizowane, takie 

akcje informacyjne jak się w ogóle zachować w czasie wakacji, żeby później wszyscy w 

komplecie wrócili. No, ale różnie jest, dużo młodych ludzi, proszę żeby państwo też zwracali 

uwagę, szczególnie tym uczniom, którzy jeżdżą rowerem na jednym tylnym kole. Jadą, poruszają 

się po drodze, za nimi jedzie samochód, bez kasku, bez niczego, no różnie to się może skończyć. 

Tłumaczenia, rozmowy, gdzieś tam upomnienia nie pomagają. Jak widzą kto jedzie za nimi 

samochodem no to w tym momencie jest chwila na refleksje i tyle. Natomiast no my wszyscy 

musimy bardzo uważać i właściwie pewnie się niektórzy obrażą za to co teraz powiem, ale tych 

patroli policji nigdy dość i ktoś się może denerwować, że są mandaty, upomnienia, no w 

niektórych sytuacjach to jest konieczne, żeby było bezpiecznie. 

Radny Tadeusz Stryczek- Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie Wójcie akurat mamy tu 

radnego powiatowego pana Stefana to jest droga powiatowa i czy by czegoś nie wymyśleć na tej 

drodze, żeby to skrzyżowanie było bardziej bezpieczne? 

Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Stokłosa- to w Miechowicach Małych? 

Radny Tadeusz Stryczek- tu Pani Przewodnicząca ma rację, bo ja też uczestniczyłem w 

delikatnym zderzeniu, gdzie żadnego zatrzymywania się przy drodze podporządkowanej nie 

było…, no i tych przypadków jest bardzo dużo. Panie radny powiatowy może by coś tam 

wymyśleć w tym powicie, żeby to skrzyżowanie stało się bezpieczne, a nie mówię, że nie jest 

dobrze oznaczone. Jest bardzo dobrze oznaczone, ale nie wiem…. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Stokłosa- tak właśnie tak jak tutaj też Pan radny Andrzej 

Dębiński mówi, czy byłaby możliwość… 

Radny Andrzej Dębiński- taka wyspa z krawężnikiem, żeby nie dało się pojechać prosto. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Stokłosa- tak, żeby nie dało się pojechać prosto od 

Przybysławic. Raz mi tam Pani śmignęła przed nosem z Miechowic Małych do Przybysławic, bo 

jak ma prostą to wyszła z założenia, że ma pierwszeństwo. A w tą sobotę no nie wiele brakowało, 

do trzech razy sztuka.  
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Radny Powiatu Tarnowskiego Stefan Dzik- Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni 

Państwo to znaczy ja ten problem zgłoszę, natomiast ta sytuacja najczęściej dotyczy tutaj 

wyjazdu z drogi gminnej, bo to jest…. 

Radna Ewa Wojcieszek- nie z powiatowej na gminną, z powiatowej do nas. 

Radny Powiatu Tarnowskiego Stefan Dzik- chodzi o drogę z Przybysławic, aha rozumie. Sam 

przyglądałem się po ostatnich zdarzeniach oznaczeniom, które są na tej drodze. Oznaczenia są 

jednoznaczne, które wskazują na po prostu przestrzeganie przepisów ruchu drogowego. 

Szanowni Państwo jest, znaczy zapytam, bo trudno mi tutaj udzielić jednoznacznej odpowiedzi. 

Zapytam w naszym wydziale w Zarządzie Dróg Powiatowych, czy coś by można było w tym 

temacie jeszcze dołożyć, jak gdyby zwiększało bezpieczeństwo, natomiast istnieje też, jeżeli 

Państwo widzicie, że są takie przypadki istnieje coś takiego jak mapa zagrożeń w ruchu 

drogowym, gdzie anonimowo można w taką mapę wejść. Klikamy tam po prostu miejsce, w 

którym Państwo widzicie, że są takie zagrożenia i tutaj myślę, że Pan komendant potwierdzi, że 

policja jest wtedy zobligowana do przeprowadzania tam po prostu kontroli, no a myślę, że takie 

kontrole, jeżeli one nawet sporadycznie się one pojawiają to no są też takim sygnałem dla 

szerszej grupy społecznej, że w tym miejscu jednak trzeba zachowywać, no przestrzegać 

przepisów ruchu drogowego a tych przepisów przestrzegać powinno się zawsze, ale po prostu 

wiemy jak z tym jest. Natomiast tak jak wspomniałem na początku ja zapytam w Zarządzie Dróg 

Powiatowych, czy po prostu jakaś modernizacja ze strony, bo to droga kiedyś była robiona, no 

nikt nie robił tej drogi, bo Państwo pamiętacie kilkanaście ładnych lat temu ta droga była 

remontowana i ten remont nie był robiony do jak gdyby sam sobie, bo to było ze środków 

unijnych. Był wykonywany projekt tego, no wykonania tej drogi i zostało to zrobione z taką, 

przez wykonawcę, zgodnie z projektem. Natomiast tak jak wspomniałem na początku zapytam w 

tym temacie, jeżeli taka odpowiedź uzyskam to Państwu przekażę. 

Radny Tadeusz Stryczek- jak kukurydza rośnie to wszyscy jeżdżą bezpiecznie 

Radny Powiatu Tarnowskiego Stefan Dzik- to znaczy tak ma tutaj kolega radny rację, jeżeli 

jest kukurydza, chyba w ubiegłym roku była więc wszyscy dojeżdżali do środka skrzyżowania, 

bo po prostu nie było widać. Teraz widać z daleka, ale nie wszystko widać, tak powiem krótko. 

Światła widać, ale nie widać wszystkiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Stokłosa- te znaki poziome rzeczywiście tam są tak 

ustawione idealnie i z Przybysławic trzeba mocno zajechać za zakręt, żeby wytraca się prędkość i 

skręcić no, ale przyzwyczajenia u niektórych zostały inne. 

Radny Powiatu Tarnowskiego Stefan Dzik- to znaczy tutaj dotyczy sprawa również w drugą 

stronę, czyli od Miechowic Małych, prawidłowy kierunek jazdy też jest oznaczony znakami 

poziomymi. O też obserwuje to, że to jest też nieprzestrzegane.  

Radny Grzegorz Duda- ja jakoś też wiele jeżdżę i miałbym taką propozycję, bo też spotykam 

się z takimi skrzyżowaniami i na przykład na takim skrzyżowaniu jak się zjeżdża z drogi 
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powiatowej na gminną to jest próg zwalniający, gdzieś tam 10 metrów od skrzyżowania, czy tam 

20 metrów od skrzyżowania. Nie jest to wielki próg, jest to minimalny, ale jednak ci jadący od 

gminnej miejscowości, jak również z drugiej strony muszą zwolnić nie mają wyboru. Także 

skręcając za 10 metrów jest próg zwalniający i tamci, którzy wyjeżdżają z tej miejscowości też 

muszą zwolnić przed tym skrzyżowaniem prawie do 20 km/h, także to jest takie wyjście.  

Radny Zbigniew Curyłło- Pani Przewodnicząca, Panie Wójcie ja tutaj do przedstawiciela policji 

chciałem poprosić, bo mam tą drogę ze swojego domu widzę ją jak na dłoni. Stefan wspomniał 

tutaj o momodernizacji tej drogi jak najbardziej tak. Ona około 15 lat temu pewnie już będzie 

była modernizowana. Modernizacja polegała na tym, że ta droga między innymi została 

poszerzona blisko metr a może nawet coś więcej jak metr, położona nowa nakładka i odcinek z 

Przybysławic pod to skrzyżowanie jest w bardzo dobrym stanie. Tam w ostatnim czasie odbywają 

się powiem do pana policjanta próby szybkości, na tych nieszczęsnych motorach to słychać już 

ten motor jak jedzie od Wietrzychowic, a tu jak już wyjedzie z tego skrzyżowania to do 

Przybysławic, no nie mam pojęcia jaką tam szybkość tam rozwija. W każdym razie na pewno 

jedną  

z podstawowych przyczyn tego, że jest to tam niebezpieczne, to nie jest błąd w samym projekcie 

tego skrzyżowania, bo jest oznakowane poziomo bardzo dobrze tylko kwestia samych 

uczestników. Za szybko jadą koniec dyskusji, tam panie komendancie bardzo bym prosił, żeby 

ktoś się pochylił nad tymi rajdowcami.  

Przewodnicząca Rady Gminy Dorota Stokłosa- tak jeżdżą za szybko i nieprawidłowo, bo 

gdyby jechali prawidłowo to nie mogliby jechał tak szybko w tym miejscu. 

Radny Michał Kuczak- dlatego w Wierzchosławicach tak powiem mieli problem z takimi 

skrzyżowaniami, ludzie przycinali, tam na Dwudniaki, jak jedziesz to powstawiali znaki pionowe 

dodatkowo do poziomych i nie da się skrócić, nie da się pominąć.  

Zastępca Komendanta Komisariatu Policji Mariusz Kosman- tak jak wszyscy Pani 

Przewodnicząca mówi to jest w interesie naszego społeczeństwa natomiast tak jakby 

odpowiedzialność leży po stronnie nas wszystkich kierujących jak tutaj siedzimy, bo wszyscy 

jesteśmy uczestnikami ruchu drogowego i dostosowanie się do znaków i przestrzeganie tych 

znaków na pewno jest priorytetem, żeby bezpieczniej było. Dziękuję jakby za jakieś uwagi to 

oczywiście przekażę. Policjanci z komisariatu Policji w Żabnie nie są wyposażeni w mierniki 

prędkości, a co za tym idzie, tak można powiedzieć na oko, że ktoś szybko jedzie, ale wiemy jak 

to w dzisiejszych czasach jest kierującemu trzeba udowodnić, że rzeczywiście on jechał szybko. 

Natomiast nie wiem czy się nie mylę, ale wydaje mi się, że jest tam teren niezabudowany i 

dopuszczalna prędkość to jest 90 km/h. No w związku z powyższym, no może być wrażenie, że 

ktoś jedzie szybko, mało tego jest to prosty odcinek drogi patrząc od Przybysławic w kierunku 

Miechowic, no więc pewno kierujący jeżdżą tak jak jeżdżą nie mniej jednak obiecuję, że 

policjanci z ruchu drogowego będą się tam pojawić osobiście. Zrobię to dzisiaj, jest taka 

zakładka krajowa mapa zagrożenia bezpieczeństwa, gdzie można sobie nanieść tak zwane 
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zagrożenie. Jednym z zagrożeń jest przekraczanie dopuszczalnej prędkości. Dzisiaj obiecuje, że 

to zrobię.  

9. Zakończenie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XIV sesji IX kadencji Przewodnicząca Rady Gminy 

o godzinie 15:10 zamknęła obrady dziękując wszystkim za udział w obradach.  

 

Przewodnicząca 

 

Rada Gminy Wietrzychowice 

 

 

Przygotował: Monika Bączek 


